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پرشدگی 63 درصدی مخازن سد های 
کشور

رشد ۹درصدی ذخیره سد ها

ابتدای سال  از  آب موجود در مخازن سدها 
آبی تا ۱۵ تیر ماه به ۳۲.۸۲ میلیارد متر مکعب 
رسیده است که رشد ۹ درصدی را نسبت به سال 

گذشته نشان می دهد.
به گزارش خبرنگار مهر، در نیمه دوم از ماه 
روند  وضعیت  بارندگی ها  تابستان  ابتدایی 
مطلوبی را نشان می دهد ارتفاع کل ریزش های 
جوی کشور معادل ۲۴۴,۸ میلیمتر است. این 
دوره های  میانگین  به  نسبت  بارندگی  مقدار 
مشابه درازمدت ۲۳۷,۵ میلیمتر ۳ درصد افزایش 
و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۲۰۴,۸ 

میلیمتر ۱۹ درصد افزایش را نشان می دهد.
همچنین وضعیت سدها در مقایسه با سال 
آبی گذشته افزایش ورودی را نشان می دهد که 
در سال آبی جاری ۳۸.۶۵ میلیارد متر مکعب 
 ۳۶.۲۸ با  گذشته  سال  به  نسبت  که  رسیده 
نشان  را  درصدی   ۷ رشد  مکعب  متر  میلیارد 

می دهد.
البته خروجی آب سدها روند افزایشی داشته 
است به طوری که در سال جاری ۲۷.۸۷ میلیارد 
متر مکعب در حالی که سال گذشته ۲۵ میلیارد 

متر مکعب بوده است.
همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای 
سال آبی تا ۱۵ تیر ماه به ۳۲.۸۲ میلیارد متر 
این  مکعب رسیده است که سال آبی گذشته 
عدد نزدیک به ۳۰ میلیارد متر مکعب بوده است 
که رشد ۹ درصدی را نشان می دهد همچنین 
درصد   ۶۳ به  کشور  آبی  سدهای  پرشدگی 

می رسد.

این اعتبار ملی است؛ آغاز طرح 
اعتبار ملی در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران با هدف ارائه خدمات متنوع 
در حوزه تامین مالی ارزان قیمت نیازهای مالی 
خانوار در آستانه عید ولایت از طرح "اعتبار ملی" 

رو نمایی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ طرح 
“ اعتبار ملی” با هدف تامین منابع مالی ارزان 
قیمت مورد نیاز اقتصاد خانوار تهیه و تدوین 

شده است.
تا  امتیاز حساب  مبنای  بر  که  طرح  این  در 
منابع  تخصیص  قابلیت  ریال  سقف ۵میلیارد 
به متقاضیان را داراست، شرایط بنحوی طراحی 
شده است که اقشار مختلف بتوانند به صورت 
غیر حضوری و بر بستر سامانه بام افتتاح حساب 
کنند و به سهولت با امتیاز حساب افتتاح شده 

اقدام به دریافت تسهیلات کنند.
طرح جدید تسهیلاتی بانک ملی ایران تحت 
عنوان " اعتبار ملی” در طبقه تسهیلات مرابحه 
غیر دولتی با  نرخ ۱۴ درصد و دوره بازپرداخت  
۱۲ تا ۳۶ ماه قرار دارد و پس از احراز شرایط در 
کمتر از ۳ ساعت تسهیلات به حساب متقاضی 

واریز می شود.
این طرح بر اساس کارکرد میانگین حساب و 
بدون نیاز به چک، سفته و گواهی کسر از حقوق 
برای تمامی رتبه های اعتباری مشتریان قابلیت 

دریافت دارد.
اعتبار   " طرح  در  تسهیلات  اخذ  متقاضیان 
ملی" سه ماه بعد از افتتاح حساب در صورتیکه 
از نظر کارکرد میانگین حساب حائز شرایط باشند 
پس از گذشت حداقل سه ماه و حداکثر ۱۸ ماه 
و   را خواهند داشت  امکان دریافت تسهیلات 
پس از گذشت ۶ ماه از حداکثر زمان اعلام شده 
باید نسبت به تعیین تکلیف امتیازات اخذ شده 
اقدام نمایند. گفتنی است هم افراد حقیقی و 
هم افراد حقوقی می توانند از مزایای این طرح 

برخوردار شوند.

صندوق طلای تابان تمدن به سقف 
رسید

سقف   ، سرمایه گذاران  بی نظیر  استقبال  با 
طلای  صندوق  قابل سرمایه گذاری  واحدهای 

تابان تمدن تکمیل شد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین 
سرمایه تمدن ، صندوق طلای تابان تمدن از 
نوع صندوق های قابل معامله)ETF(  است که  
تحت  نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار با  نماد 

»تابش« معامله می شود.
این صندوق در حال حاضر دارای ۵۰۰ میلیون 
بودن  دارا  با  که  است  سرمایه گذاری  واحد 
۸۵درصد گواهی سپرده شمش طلا، در میان 
صندوق های با کمترین حباب قیمتی قرار دارد 
برای سرمایه گذاری به شمار  و گزینه مناسبی 

می آید.
مزایای خرید صندوق طلای تابان تمدن  

دلیل  به   طلا  سرمایه گذاری  صندوق های 
کارکردهای ضدتورمی و معافیت مالیاتی که دارند 
با اقبال سرمایه گذاران روبرو شدند، که تکمیل 
تابان  طلای  صندوق  های  واحد  سقف  شدن 
تمدن در همین راستا می باشد . ولی با این وجود 
همچون  طلا  های  در صندوق  گذاری  سرمایه 
صندوق تابان تمدن مزیت های شاخصی نسبت 

به طلای فیزیکی دارد که می توان به :
-کارمزد معاملات صندوق های طلا نسبت به 
این مساله  بوده که  پایین  فیزیکی بسیار  بازار 
می  طلا  های  در صندوق  سودآوری  به  منجر 

شود .
- موضوع مهم دیگر احتمال سرقت در صندوق 
های سرمایه گذاری طلا نزدیک به صفر است در 
حالی که خرید فیزیکی طلا با ریسک سرقت و 

دزدیده شدن مواجه است .
صندوق های  های  یونیت  فروش  و  خرید   -
سرمایه گذاری طلا این امکان را در اختیار سرمایه 
گذاران قرارمی دهد تا در کوتاه ترین زمان ممکن 

آن را از طربق بورس مبادله کند .
- همچنین سرمایه گذاران  با خرید یونیت های 
 ) تابش  نماد  با   ( تمدن  تابان  صندوق طلای 
این  مدیران  حرفه ای  مدیریت  از  می توانند 
صندوق  بهره مند و ریسک سرمایه گذاری خود را 

کاهش دهند.
چرا یونیت های صندوق طلا بخریم

با توجه به تورمی بودن اقتصاد ایران ، توانایی 
طلا در حفظ ارزش سرمایه قابل توجه می باشد 
، زیرا بازده صندوق های سرمایه گذاری طلا ارتباط 
مستقیمی با نوسان های بازار طلا و قیمت ارز 
دارد به گونه ای که هر وقت قیمت اونس جهانی 
طلا و یا قیمت ارز با کاهش و افزایش مواجه 
می شود قیمت طلا هم تحت تاثیر این دو عامل 
کاهشی و افزایشی می شود و قرار دادن صندوق 
های طلا با توجه به مزیت های مورد اشاره در 
سبد سرمایه گذاری فعالان بازارسرمایه می تواند 

گزینه مناسبی برای باشد .
برای دریافت اطلاعات دقیق و سرمایه گذاری 
تمدن  تابان  طلای  سرمایه گذاری   صندوق  در 
با نماد »تابش« به سامانه آنلاین آی بی تریدر 
و  بورسی  فعال  کارگزاری های   ،)IBtrader(
www.ibshop. وبسایت آی بی شاپ به نشانی

ir مراجعه فرمایید.

حمایت از 102 طرح خوداشتغالی 
در استان سیستان و بلوچستان توسط 

بانک اقتصادنوین

بانک  چهارمین تفاهم نامه همکاری مشترک 
امام خمینی )ره(  امداد  کمیته  و  اقتصادنوین 
تامین  قالب  در  بلوچستان  و  استان سیستان 
مالی طرح های خوداشتغالی در مناطق روستایی 

امضا و مبادله شد.
اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
اقتصادنوین  بانک  تفاهم نامه،  این  اساس  بر 
در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود 
و در جهت توانمندسازی و محرومیت زدایی از 
مناطق کمتر برخوردار، از طرح های خوداشتغالی 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 

سیستان و بلوچستان حمایت می کند.
خوداشتغالی  طرح   ۱۰۲ تفاهم نامه  این  در 
شامل ۸۷ کارگاه قالی بافی خانگی و ۱۵ گلخانه  
اقتصادنوین  بانک  حمایت  با  خانگی  کوچک 
راه اندازی می شود که از طریق آن ها مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( در 
این استان می توانند با کمک راهبران شغلی این 

نهاد، صاحب شغل پایدار شوند.
چهار  تاکنون   ۱۴۰۰ سال  از  است،  گفتنی 
تفاهم نامه میان بانک اقتصادنوین و کمیته امداد 
امام خمینی )ره( منعقد شده که طی آن ها ۲۸۴ 
طرح خوداشتغالی در جهت ایجاد شغل پایدار 
برای مددجویان این کمیته در حوزه های پرورش 
و  گلخانه  راه اندازی  قالی بافی،  آبزیان،  و  دام 

تصفیه آب خانگی به بهره برداری رسیده است.

انتخابات  دوره  چهاردهمین  در  پزشکیان  مسعود 
ریاست جمهوری، توانست کاندیدای پیروز باشد و 
به عنوان نهمین رئیس جمهور در دوران جمهوری 

اسلامی ایران، به ایستگاه پاستور برسد.
حالا و پس از شکست قطعی سعید جلیلی و تفکر او 
که بسیاری از کارشناسان آن را برای اقتصاد و سیاست 
و حتی رویکرد اجتماعی خطرناک می دانستند، حالا 
چشم ها به کابینه آینده مسعود پزشکیان دوخته شده 

است.
یکی از اولین پرسش ها درباره گزینه وزارت اقتصاد 
و دارایی کابینه پزشکیان است و اولین نامی که در 
این میان شنیده می شود، علی طیب نیا است؛ وزیر 
اقتصادی که در دوران حسن روحانی توانست تورم را 

در کشور کنترل کند!
مسعود  انتخاباتی  کمپین  به  او  پیوستن  خبر 
پزشکیان البته که با واکنش های بسیار مثبتی از سوی 
کارشناسان و جامعه مخاطبان نیز رو به رو شده بود. 

اما علی طیب نیا کیست؟
علی طیب نیا، اقتصاددانی برای همه فصول

علی طیب نیا، اقتصاددان و استاد دانشگاهی است 
که در دولت یازدهم به ساختمان قدیمی وزارت امور 
بر  و  یافت  راه  همایون  باب  در  دارایی  و  اقتصادی 
صندلی وزارت تکیه زد. او در انتخابات یازدهمین دوره 
ریاست جمهوری در قامت مشاور عارف، کاندیدایی 
نفع  به  انتخاباتی  رقابت های  پایانی  روز های  در  که 
حسن روحانی کنار رفت در صفحه  تلویزیون ظاهر 

شد.
طیب نیا در فضای کارشناسی ایران به عنوان یک 
استاد موفق و آگاه دانشگاه شناخته می شد. استادی 
که پایان نامه اش مرتبط با تورم بود و نظریات متعددی 
را در خصوص مهار تورم ارائه کرده است. او پیش از 
تشکیل دولت یازدهم به تیم حسن روحانی پیوست و 
با تشکیل دولت یازدهم در قامت وزیر امور اقتصادی 

و دارایی در کابینه حضور یافت.
علی طیب نیا در تاریخ ۱۶ فروردین ماه سال ۱۳۳۹، 
در اصفهان و در خانواده ای مذهبی متولد شده است. 
قرآنی  و  فرهنگی  فعالیت های  نوجوانی مشغول  در 
می شود و این فعالیت های او تا دوران دانشجویی نیز 
ادامه پیدا می کند، او در دوران دانشگاه با همکاری 
دیگر دانشجویان نشریه داخلی جوان مسلمان را در 

دانشگاه تهران منتشر می کند.
علی طیب نیا از دانشگاه تا دولت

طیب نیا همزمان با انقلاب اسلامی در رشته ریاضی 
مدرک دیپلم خود را دریافت کرد، و با کسب رتبه ۱۶ 
به تحصیل  اقتصاد دانشگاه تهران  کنکور در رشته 
پرداخت، این انتخاب رشته او به توصیه شهید بهشتی 
مبنی بر لزوم تحصیل در رشته اقتصاد انجام شد. 
او پس از تعطیلی دانشگاه ها در ایام انقلاب و نیز با 
توجه به انقلاب فرهنگی دوران کارشناسی اش را در 

سال ۱۳۶۴ به پایان رساند.
علی طیب نیا، عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد 
دکتری   ۱۳۷۲ سال  در  او  است.  تهران  دانشگاه 
تخصصی خود را با موضوع رساله »تورم ساختاری 
در ایران« از دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران دریافت 
کرد و در ادامه در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران به 

تدریس مشغول شد.
وی از سال ۱۳۷۳ به عنوان دبیر کمیسیون اقتصاد 
دولت وارد کار اجرایی در سطح کلان اقتصاد ایران 
شده است. تخصص وی در حوزه های بخش عمومی، 
پول، سیاست های پولی، سیاست های مالی و مالیاتی 
و برنامه ریزی اقتصادی است. طیب نیا تا سال ۱۳۸۴ 
به طور پیوسته به عنوان دبیر و نیز مشاور کمیسیون 

اقتصادی دولت مشغول فعالیت بود.
ارشد  کارشناسی  کنکور  در  بلافاصله  آن  از  پس 
وارد  یک  رتبه  کسب  با  توانست  و  یافت  حضور 
دانشگاه شود، او در سال ۱۳۷۶ برای شرکت در دوره 
اقتصاد  اقدام کرد و رتبه یک دوران دکترای  دکترا 
دانشگاه تهران را کسب و پایان نامه اش را در ارتباط 

با بررسی مساله تورم در ایران در دانشگاه لندن ارائه 
کرد.

همزمان وی در سال ۱۳۷۶ به عنوان معاون طرح و 
بررسی )امور اقتصادی( معاون وقت رییس جمهور در 
امور اجرایی کار خود را آغاز کرد و کلیه مسئولیت های 
اقتصادی معاون اجرایی رییس جمهور را در آن دوران 
بر عهده گرفت، یکی از مهمترین این مسئولیت ها 
دبیری ستاد تنظیم بازار به عنوان یکی از ارکان تصمیم 
گیری در حوزه اقتصادی بود که در خصوص تامین 
مردم  روزمره  و مصرف  اساسی  کالا های  و  مایحتاج 
مواد  و  کالا ها  که  واحد هایی  مایحتاج  تامین  نیز  و 
غذایی تصمیم می گرفت. در سال ۱۳۸۴ او به عنوان 
معاون امور اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
)سازمان برنامه و بودجه( بر مسئولیت اقتصادی در 

نهاد مدیریت کلان کشور تکیه زد.
علی طیب نیا در دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
و سیدمحمد خاتمی به طور پیوسته دبیر و مشاور 
او   ۱۳۷۶ سال  در  بود.  دولت  اقتصادی  کمیسیون 
به صورت همزمان به عنوان معاون طرح و بررسی 
)امور اقتصادی( به عنوان معاون رئیس جمهور وقت 
اقتصادی  مسئولیت های  همه  و  می کرد،  فعالیت 

معاون اجرایی رئیس جمهور را برعهده داشت.
پس از حذف مسئولیت معاونت رئیس جمهور در 
امور اجرایی در دولت دوم سیدمحمد خاتمی، طیب 
نیا با عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی و فنی 
معاون اول رئیس جمهور فعالیت خود در نهاد ریاست 
جمهوری را ادامه داد. او در این دوران همچنین عهده 

دار مسئولیت ستاد مدیریت بحران کشور بود.
امور  معاون  عنوان  به  نیا  طیب   ۱۳۸۴ سال  در 
اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی )سازمان 
برنامه و بودجه( منصوب شد و بودجه های سال ۱۳۸۵ 

و ۱۳۸۶ با نظارت او تدوین شد.
در سال های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ علی طیب نیا نماینده 
او  بود،  نیز  اعتبار  و  پول  در شورای  رئیس جمهور 
اقتصادی سازمان  امور  به صورت همزمان معاونت 
مدیریت و برنامه ریزی کشور و عضو شورای اقتصاد 

کشور نیز بود.
پیوستن طیب نیا به حلقه دولت حسن روحانی

علی طیب نیا بعدتر خود در برنامه ای تلویزیونی 
روایتی از چگونگی شکل گیری تیم اقتصادی دولت 
یازدهم به ریاست حسن روحانی ارائه داده است. وی 

همان زمان درباره  ترکیب تیم اقتصادی کابینه گفت: 
در دولت یازدهم از ابتدا قرار شد هماهنگی و انسجام 
مبنای تشکیل کابینه قرار بگیرد. قبل از اعلام نتیجه 
با حضور  روحانی  آقای  اقتصادی  کارگروه  انتخابات 
سیاسی  مختلف  طیف های  از  کارشناس  حدود ۱۵ 
کشور در دفتر مرکز تحقیقات استراتژیک تشکیل شد 
و توافق کلی روی منشا مشکلات صورت گرفت که 
این توافق مبنای تشکیل ستاد اقتصادی دولت تدبیر 
و امید قرار گرفت. بدون داشتن انسجام و هماهنگی، 
تیم اقتصادی دولت موفق نخواهد بود. دولت یازدهم 

دارای تیم اقتصادی منسجمی است.
طیب نیا در حالی بر صندلی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی تکیه زد که ۵۳ سال داشت و عنوان جوان ترین 
وزیر کابینه را از آن خود کرده بود. او در جلسه رای 
اعتماد با به دست آوردن ۲۷۴ رای مثبت در صدر 
فهرست وزیرانی قرار گرفت که بالاترین رای را در تاریخ 

جمهوری اسلامی داشتند.
طیب نیا در سال ۱۳۹۲ در دولت حسن روحانی 
توانست با کسب بالاترین رای اعتماد وزرا در تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان وزیر امور اقتصادی 

در کابینه حضور پیدا کند.
البته روابط او چندان با مجلس به سامان نبود و 
در نهایت نیز طیب نیا در تاریخ های ۱۷ آذر ۱۳۹۲، 
۱۴ بهمن ۱۳۹۳ و ۱۸ مرداد ۱۳۹۴ از مجلس شورای 

اسلامی کارت زرد دریافت کرد.
کارنامه ای درخشان در مهار تورم

می توان  را  نیا  علی طیب  اقتصاد ۲۴،  گزارش  به 
موفق ترین وزیر اقتصاد در تاریخ جمهوری اسلامی 
دانست. در تمام سال های بعد از جنگ که دولت های 
هاشمی، خاتمی، احمدی نژاد، روحانی و رئیسی در 
راس امور اجرایی کشور بوده اند، تنها در دو سال تورم 
در ایران تک رقمی بود و آن دو سال نیز مربوط به 
دوران وزارت طیب نیا در رأس وزارت امور اقتصادی و 

دارایی بوده است.
کما اینکه آنگاه که طیب نیا در سال ۱۳۹۲ وزیر شد، 
تورم ۳۴.۷ درصد بود، او اما موفق شد در همان سال 
اول و حتی قبل از تصویب برجام، با سیاست های 
اقتصادی اش تورم را در یک سال به کمتر از نصف 
برساند و در سال ۱۳۹۳  تورم به ۱۵.۶ درصد رسید و 
یک سال بعد نیز باز بدون برجام تورم ۱۱.۹ درصد شد 
و در سال های ۹۵ و ۹۶ نیز که برجام اجرا می شد، این 

رقم به ۹ و ۹.۷ درصد کاهش یافت. این حد از کاهش 
تورم، بعد ها دیگر تکرار نشد.

در واقع باید اذعان داشت که علی طیب نیا در دوره 
چهارساله وزارت خود دستاورد قابل ملاحظه ای را در 

حوزه مهار تورم داشت.
کسی که پایان نامه اش را در باب تورم نگاشته بود در 
عمل نیز نشان داد که قادر به استفاده از آموزه های 
علمی خود است. ایران در سال های گذشته همواره با 
تورم دو رقمی مواجه بوده است. در فاصله  چهل و 
پنج سال اخیر تنها در سه سال تورم ایران تک رقمی 
شد. یک بار در سال ۱۳۶۴ نرخ تورم به ۶.۴ درصد 
رسید و دو بار دیگر در دوران وزارت علی طیب نیا در 
دوره  ریاست جمهوری حسن روحانی نرخ تورم تک 

رقمی شد.
دولت یازدهم اتفاقا در شرایطی در پاستور مستقر 
شد که تورم به بحرانی جدی برای اقتصاد ایران تبدل 
به ۳۴.۷  سال ۱۳۹۲  در  ایران  تورم  نرخ  بود.  شده 
درصد افزایش رسیده بود و سال پیش از آن یعنی 
در سال ۱۳۹۱ نیز نرخ تورم بالاتر از سی درصد برآورد 
شد. در اولین سال استقرار دولت یازدهم نرخ تورم تا 

محدوده  پانزده درصد کاهش یافت.
دو سال پس از آن یعنی در سال۱۳۹۴ نرخ تورم 
به حدود یازده درصد رسید، اما در دو سال پیاپی، 
یعنی در سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ نرخ تورم در محدوده ۹ 
درصد برآورد شد که اتفاق بسیار مهمی برای اقتصاد 
ایران تلقی می شود. از سوی دیگر به اذعان برخی 
کارشناسان اقتصادی، اگر در تمام ایران ۲ متخصص 
تورم وجود داشته باشد یکی علی طیب نیاست که 
تخصص اش را به تجربه نیز آمیخته و ۴ سال کم تورم 

در تاریخ پر تورم اقتصاد ایران رقم زده است.
حال او که با پیوستنش به کمپین انتخاباتی مسعود 
پزشکیان از عوامل برد اصلی این رئیس جمهور تازه 
شد، در شرایطی که نرخ بالای تورم در سال های اخیر 
اقتصاد ایران را بسیار آزار داده است، بار دیگر قرار 

است به کابینه بازگردد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، حضور علی طیب نیا، مردی 
که دو سال پیاپی توانست تورم را به محدوده  تک 
افکار عمومی  در  واکنش مثبت  با  کند،  وارد  رقمی 
همراه شده است. آیا نسخه ای که قرار است بار دیگر 
طیب نیا برای تورم ایران بپیچد می تواند نجات بخش 

اقتصاد ایران باشد؟

بانک مرکزی از تامین ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار برای واردات انواع 
کالا از اول فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، از اول فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳، 
۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین 

شده است.
برای  میلیون دلار،  و ۴۵۰  میلیارد  دارو ۴  و  اساسی  برای کالاهای 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار و برای 
خدمات ۳۶۲ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۳ میلیارد 

۷۰۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.
اساسی  کالای  واردات  برای  مرکزی،  بانک  گزارش  اساس  بر 
کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی ۳ میلیارد 
و ۶۱۳ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 

۸۳۷ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار برای 
کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان با هدف حمایت از 
مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با 

قیمت ارزان تر پرداخت شد.
تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل یک 
میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« 
معادل یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل 
۷۶۷ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل ۸۵۹ 
میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل ۴۷۳ میلیون دلار 
صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب ۸۵۵، 
۱۶۴، ۶۷۷، ۷۲۳ و ۳۴ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 

صادرات تا پایان روز ۱۵ تیرماه سال جاری دریافت کرده اند.
۱۹ میلیارد دلار برای واردات تامین شد؛ سهم ۱۴ میلیارد دلاری صنایع

علاوه بر این گروه ها، ۵ میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار ارز نیمایی و یک 
میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 

اختصاص داده شده است.
میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به ۱۶ تیر، ۳۸ هزار و ۹۹۸ 
تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۲۲۶ تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۶۱۹ تومان 
برای درهم و ۵ هزار و ۳۶۵ تومان برای یوآن، ۴۴۰ تومان برای روبل و ۱ 

هزار و ۱۹۲ تومان برای لیر محاسبه شده است.
گفتنی است، در روز ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله 
ایران، دلار با نرخ ۴۶ هزار و ۲۷۳ تومان، یورو با نرخ ۵۰ هزار و ۱۰۴ 
تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به 
همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۳ هزار و ۲۰۶ 
تومان، یورو با نرخ ۴۶ هزار و ۷۸۳ تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار و ۷۶۴ 

تومان بود.

طیب نیا اصلی ترین گزینه وزارت اقتصاد در دولت پزشکیان 

امید دوباره به تجربه تورم تک رقمی
گروه اقتصاد - آنگاه که طیب نیا در سال ۱۳۹۲ وزیر شد، تورم ۳۴.۷ درصد بود، او، اما موفق شد در همان سال اول و حتی قبل از تصویب برجام، با 
سیاست های اقتصادی اش تورم را در یک سال به کمتر از نصف برساند و در سال ۱۳۹۳  تورم به ۱۵.۶ درصد رسید و یک سال بعد نیز باز بدون برجام تورم 
۱۱.۹ درصد شد و در سال های ۹۵ و ۹۶ نیز که برجام اجرا می شد، این رقم به ۹ و ۹.۷ درصد کاهش یافت. این حد از کاهش تورم، بعد ها دیگر تکرار نشد.

۱۹ میلیارد دلار برای واردات تامین شداز ابتدای سال تا 15 تیر

در سال13۹4 
نرخ تورم به 
حدود یازده 

درصد رسید، 
اما در دو سال 

پیاپی، یعنی در 
سال 13۹5 و 

13۹6 نرخ تورم 
در محدوده ۹ 
درصد برآورد 
شد که اتفاق 

بسیار مهمی برای 
اقتصاد ایران 
تلقی می شود

معاون بین الملل بانک توسعه صادرات ایران با اعلام رشد ۴۰۰ درصدی این بانک در بخش 
سود ناشی از فروش ارز در سه ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
گفت: علاوه بر تأثیر افزایش نرخ ارز در تحقق این رشد، بخشی از این دستاورد مرهون 
اقدامات زیرساختی مدیریت بانک در حوزه ارزی طی سال ۱۴۰۲ و رشد عملکردی حاصل از 

آن بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، حمیدرضا معبودی ضمن تشریح 
عملکرد ارزی سه ماهه اول سال جاری این بانک، افزود: تا پایان خرداد ۱۴۰۳ در بخش فروش 
ارز به مشتریان، ۱۶۷ درصد رشد را تجربه کرده ایم که سود حاصل از این فروش قابل توجه 

بوده است.

وی خاطرنشان کرد: درحوزه پذیرش تعهد ارزی مشتریان در سه ماهه اول سال جاری، بالغ 
بر ۱۶۰میلیون یورو مصوبه داشته ایم که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸۶ درصد رشد را 

نشان می دهد.
معاون بین الملل بانک توسعه صادرات ایران حجم گواهی های ثبت آماری شده مورد تأیید 
بانک مرکزی را در سه ماهه ی اول ۱۴۰۲ بالغ بر از ۱۱۷ میلیون یورو اعلام کرد و گفت: این رقم 
در مدت مشابه در سال جاری به ۳۳۰ میلیون یورو رسیده که بیانگر رشد ۱۸۰ درصدی در این 
بخش است. معبودی با بیان اینکه در بخش تخصیص ارز نیمایی رشد ۱۱۰ درصدی را تحربه 
کرده ایم، یادآور شد: در حوزه تخصیص ارز به کالا های اساسی در بانک توسعه صادرات ایران، 

حدود ۱۸۰ درصد رشد داشته ایم.
وی گفت: افزایش تسهیلات ارزی پرداختی از ۲.۵ میلیون یورو در سه ماه اول سال قبل به 
۱۱ میلیون یورو در سه ماهه اول سال جاری، رشد ۳۴۰ درصدی را رقم زده که این رشد مبین 

تأثیر سیاست های ارزی جدید در بانک است.
معاون بین الملل بانک توسعه صادرات ایران بیان داشت: افزایش سرعت عمل و حجم کار 
در بخش ارزی، چابکی ویژه ای به بانک تزریق کرده است و ارتباط بیشتر شعب با همکاران 
معاونت بین الملل، منجر به توسعه خدمات این معاونت در پیگیری مستمر بخشنامه ها، 

مصوبه ها و تفاهم نامه های صورت گرفته بین بانک و شرکت های صادراتی شده است.
معبودی مهمترین برنامه آتی معاونت بین الملل بانک توسعه صادرات ایران را مدیریت 
وجوه مشتریان عنوان کرد و گفت: برنامه مدیریت وجوه صادرکنندگان از طریق حساب های 
بین المللی را از آغاز سال ۱۴۰۳ شروع کرده ایم؛ خوشبختانه تجربه موفقیت آمیزی بوده و انتظار 

می رود در نه ماهه باقی مانده رشد خوبی را در این بخش داشته باشیم.

وی در ادامه با تأکید بر این موضوع که با جذب منابع مشتریان، امکان تخصیص ارز به 
واردات بیشتر می شود، گفت: هرچند تا امروز درخواست هیچ مشتری برای ارز بی پاسخ نمانده 
است. اما دریافت کارمزد علاوه بر سودآوری برای بانک می تواند دایره ارائه خدمات ارزی بانک 

را نیز توسعه دهد.
معبودی در ادامه به موضوع راه اندازی نرم افزار های جدید ارزی در بانک اشاره کرد و بیان 
داشت: راه اندازی نرم افزار های ارزی از برنامه های مهم در سال ۱۴۰۳ است؛ این نرم افزار ها 

علاوه بر کاهش ریسک، دقت و سرعت ارائه خدمات را در بخش ارزی ارتقاء خواهند داد.
معاون بین الملل بانک توسعه صادرات ایران، برنامه کاهش نرخ کارمزد ها را با هدف افزایش 
حجم کار و ارتقا عملکرد بانک، از دیگر برنامه بانک در سال جاری دانست و گفت: علاوه بر 
این به عنوان یک بانک دولتی، بنا داریم با تمرکز بر واردات کالای اساسی، دین خود را به کشور 
اداکنیم و در این راستا با ارائه بسته خدماتی خود از همه مشتریانی که در این حوزه فعالیت 

می کنند، حمایت خواهیم کرد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش چشم گیر فعالیت های ارزی در بانک و اضافه شدن 
چندین خدمت به خدمات معاونت بین الملل و همچنین کاهش همکاران این واحد طی 

سال های گذشته، جذب نیروی انسانی جدید از ضروریات دستیابی به اهداف بانک است.
معبودی انتقال بخش خزانه داری بانک، به معاونت بین الملل و راه اندازی نرم افزار تخصصی 
این بخش را زمینه ساز تجمیع فعالیت های ارزی بانک در یک واحد دانست و گفت: این 
سیاست می تواند با تمرکز بر عملیات ارزی، مسئولیت پذیری و پاسخگویی بانک را در واحد 
ارزی ارتقا دهد؛ در واقع با این اقدام هوشمندانه، واحد بین الملل به عنوان یک واحد منسجم 

و تخصصی در حوزه ارز، پاسخگوی شعب و مدیران ارشد بانک خواهد بود.

معاون بین الملل بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد
رشد 400 درصدی سود حاصل از معاملات ارزی در سه ماهه اول سال جاری


